Territorium. a terra dicit hoc territorium rū. modicus locus vel districtus aliquius. vnde dicit territoriū quasi taurito: id est tritum bobus et aratro. Antiq̄ enim sulco ducto. 7 possessionū et territoriorū limites designabant.

Terrosus sa. sum. i. terra plen⁹. vt frumēti arenosum qd̄ etiā terrulent⁹ ta. tu. dī. 7 vtrūq̄ p̄pat.

Terrula le. dī. qua terra.

Terruletus. a terra 7 lentos cōponit terrulent⁹ ta. tum. i. terra plenus. 7 hic 7 h̄ terruletis. idē. et vtrūq̄ p̄pat. terruletior simus. vñ hec terrulentia tie. 7 terra lēter tuis. simē. aduer.

Tersus. a tergo gis. tersi. sum. dī tersus sa. sum. i. mūdus. nitidus. eruditus.

Tertullus li. p̄priū nomē cuiusdā oratoris. de quo habebit in actib⁹ aplorū. Et i aurora dī. Inter q̄o tertullus erat q̄ v̄ba colorat. 7 gemiat l.

Tescua lōca aspera 7 inculta 7 inamena. 7 h̄z tres casus. s. ntm. aqtm. 7 vtm plurales.

Tescua orū. dicunt loca q̄bo pecora castrant. vñ tescuo as. i. castrare. 7 hic tescuatores. i. castratores. In de tescuatiōes castratiōes dicunt.

D^elitera

Tessera vel tesseron grece latine dicit^r quatuor, et componit cum decas qd est decē, et dicit hec tesserodecas. huius tesserodecadis pen^l. cor. id est quatuordecim. Unde innenit qd mattheus distinxit generatōes quas enumerat in principio euangeliū in tres tesserodecades, sc̄ in ter quatuordecim. Sunt em̄ quadraginta due generationes. Unde tesserodecadite sunt dicti quidam heretici, qd quartadecima luna pascha cū inde obseruandum cōcedunt.

Tesserodecadite pen^l, pdu. in tessera exponit.

Tesserodecades cadis. in tessera vide.

Tesseron grece latine dī quatuor.

Testa. a testusta. tum. dicit hec testata. quasi testa. qd pus sit mollis. postea testa. qd desiccat^r vñ coquit. et dī testa olla. vel etiā qcquid ex creta vel argillosa frā coquit. vñ quadā silitudine dī testa capitū.

Testabilis. a testor aris. dicit hic et hec testabilis et b̄le. qd testari potest. s. testimonii facere vel testamentū. et pponit intestabilis le. qd nō est dign^r vt i testē recipiat vel vt testamētū faciat.

Testacū. a testa dicit hoc testaciū cij. multe teste.

Testamentū. a testor vel testis dicit hoc testamentū. ti. quia testibus est conscripta et confirmata voluntas. Vel quia non valet nisi post testatoris monumentū. i. post mortē. vnde hic et hec testamentalis et hoc le. et testator aris. i. testamentū facere. Ponit etiā testamentū p pacto et placito.

Testarius. a testo dicit testarius nia. nū. i. ad testes p̄tines v̄l testas faciea.

Testatus. a testor dī testat^r ta. tū. et pponit Intestatus ta. tū. qd nō facit testamentū.

Testiculus qd. in testiculus vide.

Testiculus. a testi datiuo de testis addita culus p formationē fit hic testiculus li. diminutiū. Testiculi etiā in viro dicuntur mēbra genitalia. qd testantur hominē mārē esse. Vel ideo dicuntur a testib^r: qd duo sunt. et testū numer^r a duob^r incipit. Nā vox vni^r vox nulli^r. vñō hic et b̄ testicularis et hoc clare. et testiculosus sa. sum. et testiculatus ta. tū. qui magnos habet testiculos. et testiculus as. i. testiculos dare. et p testiculos pcutere. et componit. Detesticulolas. Et testiculolas. Et est actiū cū omib^r suis ppositis. et cor. cu.

Testifico. a testis et facio pponit testifico. aris. i. teste facere v̄l teste pfirmare. et cor. fi.

Testilis. a testa dicit hic et b̄ testilis et hoc le. et pducit pen^l. cū a nomie deriuat. vt opus testile vel vas testile. Qn̄ ho deriuatur a testu vel a texendo vel a texo is. pen^l. cor. et scribit^r p x. vt testilis vesti v̄l ora. Eccl. xl.

Opus textile. Itē remigius in math. Rōmōne liliū oēs herbas intelligit quas sine textili labore mira varietate depingit. Item in. xviii. ca. Exod. Et ora per girum eius textilis. Et scias qd a texo ris. texui. textu. texu. dicitur texto. rtas. id est sepe texere. Et hic et hec textilis et hoc le. pen^l. cor. et texibilis. et b̄ et b̄ textilis et hoc le. pen^l. cor. in eodē sensu. sc̄ qd facile texit. S^ropus vel vas testile. i. fragile p̄ testa. pdu. sti.

Testimoniu. a testis dicit hoc testimoniu. nū. vñō hic et hec testimonialis et hoc le. et testimonio as. i. confirmare testimonio.

Testis. a testo: dī b̄ et b̄ testis. qd testat v̄l qd testatio et confirmationē testamēti solet adhiberi.

Testor aris. testatus sum. testari. id est testamentū facere. Et testari. id est testificare. testimoniu. dare. Et testari. id est iurare. vel cōiurare. v̄l in testem adducere vel rogare. Testor componit. Attestor taris. id est sil testari. Protestor aris. Obtestor aris. id est vndiq^r v̄l ob aliquid. vel contra testari. Testor est deponens cuz omnib^r suis ppositis.

Testu. a testa dicitur hoc testu inde. idem est qd testa.

L ante E

Testudinetū. a testudo dī hoc testudinetū ti. loc^r vbi testudines abundat.

Testudo. a testa deriuat hec testudo dinis. quoddā aial. qd tegimie teste sit copta. Et sunt quatuor genera testudinū. s. terrestres. marine. lutarie. i. in ceno et paludib^r viuētes. fluuiales qd in dulci aqua viuūt. Tradit quidā tardī ire nauigia testudinis pedē dextrū rebētia. Un testudo dī camera tēpli obliqua et curva. qd i modū testudinis veteres templo tecta faciebat vt celi imaginē redderet. qd p̄stat esse cōuenit. Talis curvatura dicit etiā in lacanur qd solebat facere antiqui lib^r tignis. et sup cameras. et sup alia loca. ppter pdictā can sam. Et etiā testudo dicit scutū. qd i modū testudinis sit. et testudo dī p̄nexio scutor curvata in modū testudinis. vñ testudineus neq. neū.

Testulale. di. parua testa.

Jesus. a tebet dī tesus sa sum. odiosus. exosus. fastidiosus. vel fatigat^r.

Geta tete. in tauma est expositū.

Geter tra. trū. i. niger vel fer^r. Et p̄pas teter teterior teterum. et cor. p̄mā siue te.

Getranus na. num. id est prianus. tenebrosus. et dicit a teter tra. trū.

Getracolos in colon est.

Getradebūcolica quedā spēs cēsare qd attēdit in q̄rto pede. quo marie solēt vti scribētes būcolica. et dicit a tetras p̄ cōpositionē.

Getrāgrāmaton nomē dei dī. b̄ est quatuor līaz. et p̄ponit a tetras qd ē quatuor et grāmaton līa.

Getrydos. tetras quod est quatuor componit ctm ydos vel ydo quod est forma. et dicit tetrydos quasi formule incensi in longitudinē porrecte que fuit ex quatuor pigmentis.

Getrymeter tra. trū. vbi sunt quatuor metra siue veras. p̄stans ex quatuor metris. i. pedib^r. a tetras et metrū. et cor. pen^l. naturalit^r.

Getranepestis. in nepos est.

Getraonyma. in nōma vide.

Getraptotusta. tū. est nomē bñs quatuor dīversar terminationū casus. a tetras. id est quatuor et p̄tos casus pponit. et cor. p̄to.

Getrarcha. a tetras. i. quatuor. et archos p̄nceps componit. Hic tetrarcha che. p̄nceps sup quatuor. v̄l su per quartā partē regni. vñ bñm Iſid. Tetrarche sunt quartam partē regni tenentes. qualis fuit apud indeā philippus. Et inde hec tetrarchia chie eius potestas. et tetrarcho as. are. i. p̄ncipare. vnde hora. i. epi. Tetrarchare volēs accedit siccus ad vñctū.

Geras grece. latine dicit quatuor. vñ b̄ tetras adis. id est quatuor.

Gerasyllab^r basū. i. quatuor syllabarū. et cōponit a tetras et syllaba.

Gerastrōphos. in strophos vide.

Getricus. a teter b̄ tetricus ci. quidā mons in sabinia as primis. vnde tetricus ca. cum. i. asper. anstegus. obscurus. tristis bñ hug. vñ bñ quoqdā deriuat a tetrico cas. vñ alexander nequā dicit. Letricat quotiens qd surgēdo pigrescit. Et sic volūt qd in. xxxij. ca. eccl. ponat tetrices p̄ vna pte. vbi dicit. et hora surgendi non tetrices. Alij ho dicunt qd te trices sunt due partes te pnomē. et trices verbū. Sicut dicam in trico as. Alia litera in biblijs correctis inuenit ibi. Et hora surgendi nō te tristes. vide in trico as.

Getrodo. a teter dicitur hec tetrido dinis. id est nigredo feritas.

Getuli p̄teritū de tollo bñ. antiquos. bñm dicit tollo sustuli sublatū. vnde dī. p̄sti. in. xli. Tollo tetuli p̄ quo nūc in vñsi frequēti est sustuli. et si inuenias tetulit p̄ tulit: est ibi p̄thesis.

Geucos. id est volumē.

Delitera

Terella le. vi. parua texera.

Texellula le. vi. parua texella.